
 

 
C2 General 

                                COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
Provincia di Alessandria 

 
                                                                                 Deliberazione n. 32 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  

 
OGGETTO: Approvazione progetto definitivo-esecutivo Realizzazione di impianto 
fotovoltaico - € 19.329,89 - CUP: B86J20001540001 
 

 
 
L'anno duemilaventi addì 13 del mese di novembre alle ore 09,15  in 
teleconferenza via whatsapp giusto decreto del Sindaco n. 1 del 04-04-2020, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano:   
 
RUBE OTTAVIO           Sindaco   
BONADEO SARA                                 Vicesindaco 
MALASPINA CRISTINA               Assessore    
                                                     
                                                                Totale presenti: 3 
                           Totale assenti: 0               
                                                                                                
 
Partecipa alla adunanza in teleconferenza via whatsapp giusto decreto del 
Sindaco n. 1 del 04-04-2020 il Segretario Comunale Dott. Alessandro 
Casagrande il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Rube Ottavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
C2 General 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  

 

RICHIAMATO il decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni 

dalla legge 28 giugno 2019, n. 58 (“Decreto Crescita”), all’articolo 30, commi da 1 a 14, 

ha previsto lo stanziamento di risorse in favore dei Comuni italiani per la realizzazione di 

progetti relativi a interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 

sostenibile; 

 

Considerato che in attuazione dell’articolo 30 comma 14 –bis del decreto-legge 30 aprile 

2019, n. 34 con decreto del Ministro del 2 luglio 2020 sono stati assegnati i contributi in 

favore dei Comuni, con popolazione inferiore a mille abitanti, per la realizzazione di 

progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo 

territoriale sostenibile; 

 

Considerato che tra i 1.940 Comuni, con popolazione inferiore a 1.000 abitanti è inserito 

il Comune di Costa Vescovato, al quale risulta, così, assegnato un contributo pari ad euro 

19.329,89 

 

VISTO l’art. 3 comma c del succitato Decreto del Ministro del 2 luglio 2020 ai sensi del 

quale il comune beneficiario del contributo è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori 

entro e non oltre il 15 novembre 2020; 

 

VISTA la Determinazione 252 del 22/10/2020, con la quale è stato conferito l’incarico di 

elaborazione della progettazione Definitiva ed Esecutiva, Direzione Lavori, Contabilità, 

Adempimenti D.lgs. 81/2008 e s.m.i. e redazione di Certificato di Regolare Esecuzione 

all’Ing. Aragone Massimo (C.F. RGNMSM74E08D969O). con studio tecnico in Via 

Carducci, 37 15067 Novi Ligure (AL) P.IVA 02132420064; 

 

VISTO il Verbale di validazione del progetto Definitivo-Esecutivo redatto dal Geom. 

Bocca Marcello, R.U.P. dell’Unione Montana Terre Alte -(AL), in data 12/11/2020; 

 

VISTO il progetto Definitivo-Esecutivo presentato all’Ing. Aragone Massimo (C.F. 

RGNMSM74E08D969O). con studio tecnico in Via Carducci, 37 15067 Novi Ligure 

(AL) P.IVA 02132420064; 

 

RITENUTO di provvedere all’approvazione del progetto definitivo redatto dal tecnico 

suindicato; 

 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali, approvato con D.lgs. 18     

agosto 2000, n.267; 

 

VISTO l’art. 27 del D.lgs. n.50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione, 

resi dagli uffici; 

 

 Con voti favorevoli unanimi, 

 



 

 
C2 General 

D E L I B E R A 
 

1)Di approvare, siccome approva ad ogni conseguente effetto di legge, il progetto 

Definitivo-Esecutivo dei lavori di “Realizzazione di impianto fotovoltaico”, elaborato 

dall’Ing. Aragone Massimo (C.F. RGNMSM74E08D969O). con studio tecnico in Via 

Carducci, 37 15067 Novi Ligure (AL) P.IVA 02132420064  e che si sostanzia nelle 

seguenti entità contabili: 

 

Quadro economico 

Realizzazione di impianto fotovoltaico 
 

14.800,00 €  

di cui per applicazione oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso 

 
800,00 €  

Sommano opere a base d'asta 
 

14.800,00 €  

SOMME A DISPOSIZIONE 
  Per IVA su lavori (10%) 1.480,00  

 per spese tecniche 2.580,00  
 per oneri (CNAPAIA) 103,20  
 Per incentivo RUP 296,00  
 Arrotondamento 70,69  
 Sommano 

 
4.529,89 €  

Totale 
 

19.329,89 €  
 

2- dare atto che il Responsabile Unico per il Procedimento in questa fase è il Geom. Bocca 

Marcello 

 

3- Mediante separata votazione ed adesione favorevole unanime, dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ad ogni conseguente effetto di legge. 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
C2 General 

 
 

  

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
                    Il. Sindaco                                              Il Segretario Comunale 
                Rube Ottavio                           Dott. Alessandro  Casagrande 
 
 
 
 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  (art. 124 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale è stato pubblicato il giorno 13-11-2020    
all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 

                                                                        Il Segretario Comunale 
  Dott. Alessandro  Casagrande 

 
 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'  (art. 134 T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000) 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dal giorno  
13-11-2020 
X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
-   Perché decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 
    Pretorio 
                                                                                         
 
              Il Segretario Comunale 

                                                                               Dott. Alessandro Casagrande                                          
 
 
 
 
 


